

WSÁ

WILTON DE SOUSA SÁ
EMAR MATOS, 11 - G 12 - NOVO HORIZONTE
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 19.496.426/0001-06



A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.02.09.02-SRP

AO

SR. Pregoeiro

A pessoa jurídica WILTON DE SOUSA SÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 19.496.426.0001-06 sede na Rua Emar Matos, 11-G12, NOVO HORIZONTE, CIDADE: LAVRAS DA MANGABEIRA – CE TEL: (88) 9985-2135, BANCO: BRADESCO – Agência nº 5396-1 – Conta Corrente nº 0001679-9 ora representada pelo Sr. Wilton de Sousa Sá, inscrito no CPF sob o nº 046.459.873-72.

DECLARA, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para fins do Pregão Presencial nº 2018.02.09.02-SRP da Prefeitura Municipal de LAVRAS DA MANGABEIRA, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, que, nos termos do art. 32 § 2º da Lei Federal no 8.666/1993, sob as penas da Lei, que não esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Lavras da Mangabeira – CE, 07 de março de 2018

CARTÓRIO
FÉRRER



Wilton de Sousa Sá

WILTON DE SOUSA SÁ

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO

CNPJ: 19.496.426/0001-06



Reconheço por AUTENTICIDADE a
firma de Wilton de Sousa Sá

Cartório Ferrer 2º Ofício
R. Monsenhor Meceiro, 250
Centro - Lavras da Mangabeira

Dou fé LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Em 08/03/2018

Maria Louzinha Leite Férrer -

Robson Leite Férrer - Substit

WSÁ

WILTON DE SOUSA SÁ
 EMAR MATOS, 11 - G 12 - NOVO HORIZONTE
 LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
 CNPJ: 19.496.426/0001-06



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.02.09.02-SRP
 AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA / CE
 PROPONENTE: WILTON DE SOUSA SÁ - ME
 ENDEREÇO: RUA EMAR MATOS, 11 - G12 - NOVO HORIZONTE
 Insc. estadual nº 06.721.978-0,
 CNPJ Nº 19.496.426/0001-06
 FONE/FAX : (88) 9985-2135
 BANCO DO BRADESCO / AGENCIA Nº 5396-1/ CONTA Nº 0001679-9

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	UND	19	Antena parabólica 1,50cm com receptor e controle. Recepção digital, conexões: áudio e vídeo RCA, RF., áudio estereo - Conexão RCA. Conteúdo da Embalagem: 01 Receptor CAD1000, 01 Controle remoto, 02 Pilhas, 01 Cabo de áudio e vídeo, 01 Cabo RF 75 Ohms de 15cm (usado para jampear do Loop ao LNB IN), 01 Manual I Termo de Garantia. 01 Antena Parabólica 1,50m, 01 LNBF I lonoponto; 01 Kit de cabo e conectores e 01 Manual do usuário com termo de garantia	CENTURY	242,37	4.605,03
2	UND	61	Gaveteiro de madeira com 3 gavetas c/ puxador tipo alça, rodizio e tranca	KANPESBERG	232,50	14.182,32
3	UND	155	Arquivo em aço com 4 gavetas e tranca	AÇONOBRE	712,20	110.390,54
4	UND	205	Annário em aço com duas portas e tranca 1,98x100x45cm	AÇONOBRE	646,80	132.594,62
5	UND	155	Balança gigital Anti-Derrapante - dimensões aproximada de 4x27x25cm, peso máximo de 130 kg	TRAMONTINA	65,40	10.137,47
6	UND	49	Bebedouro industrial aço inox 2 torneira capacidade de 100 lt	ESMALTEC	2.484,00	121.716,00
7	UND	21	Cabine telemarketing com 3 lugares	KANPESBERG	973,50	20.443,56
8	UND	186	Cadeira com estofado fixa	GIROFLEX	87,30	16.237,80
9	UND	880	Cadeira plástica branca sem braço	TRAMONTINA	61,44	54.069,84
10	UND	54	cadeira giratória, com espaldar alto com braços e relax com tensão	GIROFLEX	694,14	37.483,72

Wilton de Sousa Sá
 Wilton de Sousa Sá - ME
 PROPRIETÁRIO
 CNPJ: 19.496.426/0001-06

11	UND	115	Cadeira giratória em estofado tipo secretária	GIROFLEX	326,87	37.567,40
12	UND	40	Cadeira tipo longarina em prolipropilern com 5 lugares	GIROFLEX	805,74	32.229,72
13	UND	129	Cadeira tipo longarina em prolipropilern com 3 lugares	GIROFLEX	547,17	70.585,32
14	UND	23	Caixa de som ampliificada 100watts RMS, com entrada USB, controle remoto	SONY	718,50	16.525,43
15	UND	49	Central de Ar condicionado Split 12000 Blus 220V - seio procel (A), consumo (Kwhi 23,68, Vazão de ar 550, Timer, Filtro de proteção ativa, Direclonadores de Ar, Painel eletronico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos compressor. Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, _ _ _ Filtro Antivirus, Função Sleep	SONY	1.792,47	87.830,88
16	UND	37	Central de Ar condicionado splirt bem-estar 18.000 Btus, l'rio- 220V - selo procel (A), consumo (Kwh) 3x1,5, Vazão de ar 800, Timer, Filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Painel eletronico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos	SONY	2.770,20	102.497,40
17	UND	4	Central de ar condicionado split piso teto 48000 btu/s frio 220v frifásico	SONY	7.705,20	30.820,79
18	UND	23	DVD Player com entrada USB visor e controle remoto	SONY	313,17	7.202,98
19	UND	13	ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMATICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG	TRAMONTINA	359,67	4.675,67
20	UND	209	Estante de aço tipo prateleira tam:185x100x35 com 6 divisórias	AÇONOBRE	346,20	72.356,43
21	UND	23	Fogão com 4 bocas simples	ESMALTEC	637,17	14.654,98
22	UND	1	Fogão com 4 bocas simples	ESMALTEC	1.234,17	1.234,17
23	UND	13	Fogão industrial com 2 bocas sendo 01 chama dupla com forno	ESMALTEC	681,60	8.860,76
24	UND	1	Fogão industrial com 2 bocas sendo 01 chama dupla sem forno	ESMALTEC	587,67	587,67
25	UND	11	Fragmentadora preta com cesto para 7 folhas cd e cartão grandacapacidade do cesto (L):11 litros, capacidade folhas: ate 7 folhas, clsensor, voltagerrl:220v, garantia do fornecedorzi trtese...	PLASTIC	192,87	2.121,57



Wilton de Sousa Sá - ME
 PROPRIETÁRIO
 CNPJ: 19.496.426/0001-07



26	UND	13	Frigobar compacto e econômico Capacidade 103 litros Classificação "A" em eficiência energética, Sistema de refrigeração com compressor Controle de temperatura com 7 opções de ajuste Altura: 83.80cm - Largura: 56cm Profundidade: 48.20cm	ESMALTEC	806,97	806,97
27	UND	16	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 400 a 450 litros.	ESMALTEC	2.381,97	38.111,47
28	UND	121	Lanterna de led com bateria recarregável	TRAMONTINA	58,17	7.038,21
29	UND	50	Geladeira de coluna com motor elétrico	ESMALTEC	661,47	33.073,65
30	UND	27	Liquidificador multifuncional com filtro, 3 velocidades, 220v	ARNO	167,40	4.519,80
31	UND	9	Liquidificador industrial 4 litros	ARNO	610,77	5.496,90
32	UND	33	Lixeiras 7 para coleta seletiva 50L, conj. c/4 unidades e suporte de sustentação metálico	PLASTIC	1.090,20	35.976,50
33	UND	58	Mesa em formica para computador com suporte lateral para CPU 90X60 com teclado retratil	KANPESBERG	294,90	17.104,37
34	UND	7	Mesa para refeitório com 6 lugares largura x altura x profundidade 2,10m x 0,74m x 0,80m	KANPESBERG	1.096,50	7.675,48
35	UND	86	Mesa em formica tipo birô 1,20x60 com 2 gavetas	KANPESBERG	387,90	33.359,40
36	UND	145	Mesa plástica quadrada branca de 4 lugares	TRAMONTINA	289,20	41.933,57
37	UND	38	Mesa em formica tipo birô em L com duas gavetas medindo 2,00x1,40,0,75	KANPESBERG	744,00	28.272,11
38	UND	17	Mesa em madeira redonda com 6 lugares	KANPESBERG	1.316,97	22.388,49
39	UND	11	Microondas 30 litros	SONY	559,20	6.151,17
40	UND	38	Micro sistem com entrada USB	SONY	478,50	18.183,11
41	UND	44	Microfone com fio conexão xlr 3 pinos,cabo com 5m de comprimento	SONY	520,20	22.888,80
42	UND	19	Microfone sem fio conjunto com 2 microfones sem fio,1 receptor,1 fonte de alimentação	SONY	621,00	11.799,00
43	UND	17	Projeter - Lâmpada vida útil aproximadamente 5.000 horas, consumo tipo 200w E-TORL. Imagem tecnologia 't LCD, brilho/brilho 2.800 ANSI lumens, taxa de conrrasac T 000:1. resolução nativa 300x600 pixels, video compatibilidade (HDTV) 720p, 1080i, tela formato nativo 4:3 (XGA). Abertura rninlmax. Diagonal 33.9 - 259,9 polegadas. Distância de trabalho 1.2 - 9.0 metros. Detalhes gerais, iaz... de ruido aproximadamente 29.0 DB, dimensões axlpx 8x30x23cm, peso 2.3kg. Voltagem de tamanho 100-240 volts/ altomatico Conectividade 1x RGB D-SUB 15 PIN, 1x composite, 1XS-Video__2x RCA audio, ix USB WDE A	MULTILEZER	2.503,50	42.559,55
44	UND	40	Quadro branco de 120x150	JOCAR	145,20	5.807,88

Wilton de Sousa Sá - ME
 PROPRIETÁRIO
 CNPJ: 19.496.426/0001-06

45	UND	61	Suporte para CPU plastico com rodízio	KANPESBERG	40,20	2.452,38
46	UND	6	Refrigerador tipo geladeira frost free capacidade para 360litros com 1 porta	ESMALTEC	1.634,58	9.807,48
47	UND	19	Refrigerador tipo geladeira Frost Free* capacidade para 300 litros com Lima porta	ESMALTEC	1.398,00	26.561,00
48	UND	2	Refrigerador tipo geladeira Frost Free capacidade para 450 litros com duas portas	ESMALTEC	2.418,27	4.836,55
49	UND	1	Sofá cama 2 Lugares tecido suede amassado Largura 176cm/ profundidade de 76cm.	MOVEISLAR	1.620,12	1.620,12
50	UND	43	Tenda com base:3,00mx3,00m;Altura:2,40m;Cobertura em polietileno:2,40m×2,40m	TRAMONTINA	795,54	34.208,09
51	UND	12	Tela de projeção de 200 x 150 cm em tecido Matt White com verso preto, estojo em aluminio, tripé em aço com tratamento anti corrosivo e acabamento brilhante, sistema de regulagem de altura eficiente	TRAMONTINA	656,97	7.883,68
52	UND	10	TELEFONE HEADSET - ELGIN HST-6000 OU EQUIVALETE - HEADSET PARA CALL CENTER	SONY	165,87	1.658,70
53	UND	12	TELEFONE Fixo PLENO PRETO coiviffio r (J FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTEINIUDO, 3 VOLUMES DE CAM_F'AINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, POSIÇÕES MESFQ E PAREDE	SONY	112,17	1.346,00
54	UND	38	Telefone sl fio dect 6.0 cr identificador de chamadas, memorizd registros 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas com data, hora e nome, se cadastrado na agenda, distancia fora da basa até 50m em locais fechados e 300m em locais abertos pode variar de acordo com as condições do ambiente	SONY	110,70	4.206,60
55	UND	9	Tela de projeção com tripé. Dimensões:180 x 180 100 polegadas	SONY	1.295,70	11.661,33
56	UND	27	TV LED 32 HD 2 HDMI 'I USB - 32LB550B com suporte fixo de parede universal em ABS Preto	SONY	1.487,97	40.175,19
57	UND	23	Transformador tensão reversível SOOVA 110/2201/_ reais i10r22OV - Tensões padrões de 220 - 380V entrada ou saída, com neutro acessivel.	TRAMONTINA	197,40	4.540,13
58	UND	69	Ventilador de coluna 50 cm	ARNO	165,60	11.426,40
59	UND	67	Ventilador de coluna 60 cm	ARNO	193,20	12.944,60
TOTAL						1.579.771,28

VALOR POR EXTENSO: HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.

Wilton de Sousa Sã - ME
PROPRIETÁRIO

19.496.476/0001-00

. VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.579.771,28 - HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE MIL SESETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.



. A EMPRESA WILTON DE SOUSA SÁ - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes , taxa de administração, serviços , encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos , lucro e outros).

. Validade da proposta : 60 (sessenta) dias

Lavras da Mangabeira - CE, 08 de março de 2018

Wilton de Sousa Sá

WILTON DE SOUSA SÁ

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO

NP1: 19.496.426/0001-06

[Handwritten signature]

[Handwritten initials and marks]

MIKAEL FERREIRA FELIX – ME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE

PREGÃO Nº 2018.02.09.02 SRP



DECLARAÇÃO

A EMPRESA MIKAEL FERREIRA FELIX – ME inscrita no CNPJ: 19.222.054/0001-20 com sede na Rua PAULINO DUTRA 64, CENTRO – LAVRAS DA MANGABEIRA – CE. ora representada pelo Sr. WILTON DE SOUSA SÁ FILHO e portador do RG: 2002098063429 SSP.CE e CPF nº: 030.576.863-14.

DECLARA, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para fins do Pregão Presencial nº 2018.02.09.02-SRP da Prefeitura Municipal de LAVRAS DA MANGABEIRA, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, que, nos termos do art. 32 § 2º da Lei Federal no 8.666/1993, sob as penas da Lei, que não esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Lavras da Mangabeira – CE, 07 de março de 2018

CARTÓRIO
FERRER



pip wilton de souza sá filho
MIKAEL FERREIRA FELIX CARGO: EMPRESARIO
CARGO:EMPRESARIO



Reconheço por AUTENTICIDADE a
firma de *Wilton de Sousa Sá
Filho*
Em *08/03/2018*
Dou fe LAVRAS DA MANGABEIRA
R. Monsenhor Meceiro, 260
Centro - Lavras da Mangabeira
CARTÓRIO FERRER 2º OFÍCIO
 Maria Louzinha Leite Ferrer - Tal
 Robson Leite Ferrer - Substituto

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.02.09.02-SRP

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA / CE

PROPONENTE: MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

ENDEREÇO: RUAPAULINO DUTRA 64 - CENTRO

INSCRIÇÃO ESTADUAL O MUNICIPAL nº 22002069

CNPJ Nº 19.222.054/0001-20

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	UND	19	Antena parabólica 1,50cm com receptor e controle. Recepção digital , conexões: áudio e video RCA, RF., áudio estereo - Conexão RCA. Conteúdo da Embalagem: 01 Receptor CAD1000, 01 Controle remoto, 02 Pilhas, 01 Cabo de áudio e video, 01 Cabo RF 75 Ohms de 15cm (usado para jampear do Loop ao LNB IN), 01 Manual I Termo de Garantia. 01 Antena Parabólica 1,50m de tela, 01 LNBF I lonoponto; 01 Kit de cabo e conectores e 01 Manual do usuário com termo de garantia	ELSYS	263,91	5.014,37
2	UND	61	Gaveteiro de madeira com 3 gavetas c/ puxador tipo alça, rodizio e tranca	MOVEIS	253,16	15.442,97
3	UND	155	Arquivo em aço com 4 gavetas e tranca	AÇO BOM	775,50	120.203,03
4	UND	205	Armário em aço com duas portas e tranca 1,98x100x45cm	AÇO BOM	704,30	144.380,80
5	UND	155	Balança digital Anti-Derrapante - dimensões aproximada de 4x27x25cm , peso máximo de 130 kg	ELGIM	71,22	11.038,57
6	UND	49	Bebedouro industrial aço inox 2 torneira capacidade de 100 lt	ELETROLUX	2.704,80	132.535,20
7	UND	21	Cabine telemarketing com 3 lugares	MOVEIS	1.060,04	22.260,77
8	UND	186	Cadeira com estofado fixa	CADEBRASIL	95,06	17.681,16
9	UND	880	Cadeira plástica branca sem braço	CADEBRASIL	66,90	58.876,05
10	UND	54	cadeira giratória , com espaldar alto com braços e relax com tensão	CADEBRASIL	755,84	40.815,61
11	UND	115	Cadeira giratória em estofado tipo secretária	CADEBRASIL	355,71	40.906,72
12	UND	40	Cadeira tipo longarina em prolipropilern com 5 lugares	CADEBRASIL	877,36	35.094,58

13	UND	129	Cadeira tipo longarina em prolipropilern com 3 lugares	CADEBRASIL	595,81	268.859,57
14	UND	23	Caixa de som ampliicada 100watts RMS, com entrada USB, controle remoto	MULTILEZER	782,36	17.994,36
15	UND	49	Central de Ar condicioado Split 12000 Blus 220V - seio procel (A), consumo (Kwfh) 23,68, Vazão de ar 550, Timer, Filtro de proteção ativa, Direclonadores de Ar, Painel eletronico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos compressor. Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, ___ Filtro Antivirus, Função Sleep	ELETROLUX	1.951,80	95.638,04
16	UND	37	Central de Ar condicionado splirt bem-estar 18.000 Btus, l'rio- 220V - selo procel (A), consumo (Kwlh) 3<l,5, Vazão de ar 800, Timer, Filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Painel eletronico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos	ELETROLUX	3.016,44	111.608,28
17	UND	4	Central de ar condicionado split piso teto 48000 btu/s frio 220v frifásico	ELETROLUX	8.390,10	33.560,41
18	UND	23	DVD Player com entrada USB visor e controle remoto	SONY	341,01	7.843,24
19	UND	13	ESCADA, MATERIAL ALUMINIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMATICAS NAS CAT R. CAPACIDADE 150 KG	TRAMONTINA	391,64	5.091,29
20	UND	209	Estante de aço tipo prateleira tam:185x100x35 com 6 divisórias	AÇO BOM	376,98	78.788,11
21	UND	23	Fogão com 4 bocas simples	ELETROLUX	693,81	15.957,64
22	UND	1	Fogão com 4 bocas simples	ELETROLUX	1.343,87	1.343,87
23	UND	13	Fogão industrial com 2 bocas sendo 01 chama dupla com forno	ELETROLUX	742,18	9.648,38
24	UND	1	Fogão industrial com 2 bocas sendo 01 chama dupla sem forno	ELETROLUX	639,91	639,91
25	UND	11	Fragmentadora preta com cesto para 7 folhas cd e cartão grandacapacidade do cesto (L):11 litros, capacidade folhas: ate 7 folhas, clsensor, voltagerri:220v, garantia do l fornecedorzri trtese...	PLASUTIL	210,01	2.310,15
26	UND	13	Frigobar compacto e econômico Capacidade 103 litros Classificação "A" em eficiência energética, Sistema de refrigeração com compressor Controle de temperatura com 7 opções de ajuste Altura: 83.80cm - Largura: 56cm Profundidade: 48.20cm	ELETROLUX	878,70	11.423,07
27	UND	16	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 400 a 450 litros.	ELETROLUX	2.593,70	41.499,16
28	UND	121	Lanterna de led com bateria recarregável	MULTILEZER	63,34	7.663,83
29	UND	50	Geladeira de coluna com motor eletrico	ELETROLUX	720,27	36.013,53
30	UND	27	Liquidificador' multifuncional com filtro, 3 velocidades, 220v	ARNO	182,28	4.921,56
31	UND	9	Liquidificador industrial 4 litros	ARNO	665,06	5.985,52
32	UND	33	Lixeiras 7 para coleta seletiva 50L, conj. c/4 unidades e suporte de sustentação metálico	MOVEIS	1.187,10	39.174,41
33	UND	58	Mesa em formica para computador com suporte lateral para CPU 90X60 com teclado retratil	MOVEIS	321,12	18.624,76
34	UND	7	Mesa para refeitório com 6 lugares largura x altura x profundidade 2,10m x 0,74m x 0,80m	MOVEIS	1.193,96	8.357,74



K

✓

9

35	UND	86	Mesa em formica tipo birô 1,20x60 com 2 gavetas	MOVEIS	422,38	36.324,68
36	UND	145	Mesa plástica quadrada branca de 4 lugares	TRAMONTINA	314,90	45.660,99
37	UND	38	Mesa em formica tipo birô em L com duas gavetas medindo 2,00x1,40,0,75	MOVEIS	810,14	30.785,14
38	UND	17	Mesa em madeira redonda com 6 lugares	MOVEIS	1.434,03	24.378,58
39	UND	11	Microondas 30 litros	ELETROLUX	608,90	6.697,94
40	UND	38	Micro sistem com entrada USB	ELETROLUX	521,04	19.799,39
41	UND	44	Microfone com fio conexão xlr 3 pinos,cabo com 5m de comprimento	PHILIPS	566,44	24.923,96
42	UND	19	Microfone sem fio conjunto com 2 microfones sem fio,1 receptor,1 fonte de alimentação	PHILIPS	676,20	12.847,80
43	UND	17	Projektor - Luminosa via air aproximadamente 5.000 horas, consumo tipo 200w E-TORL. Imagem tecnologia 't LCD, brilho/luminosidade 2.800 ANSI lumens, taxa de conrrasac T 000:1. resolução nativa 300x600 pixels, video compatibilidade (HDTV) 720p, 1080i, tela formato nativo 4:3 (XGA). Abertura rninlmax. Diagonal 33.9 - 259,9 polegadas. Distàcia de trabalho 1.2 - 9.0 metros. Detalhes gerais, iaz... de ruido aproximadamente 29.0 DB, dimensões axlpx 8x30x23cm, peso 2.3kg. Voltagem de tamanho 100-240 volts/ altomatico Conectividade 1x RGB D-SUB 15 PIN, 1x composite, 1XS-Video__2x RCA audio, ix USB	PHILIPS	2.726,04	46.342,62
44	UND	40	Quadro branco de120x150	JOCAR	158,10	6.324,14
45	UND	61	Suporte para CPU plastico com rodízio	MOVEIS	43,78	2.670,37
46	UND	6	Refrigerador tipo geladeira frost free capacidade para 360litros com 1 porta	ELETROLUX	1.779,88	10.679,26
47	UND	19	Refrigerador tipo geladeira Frost Free* capacidade para 300 litros com Lima porta	ELETROLUX	1.522,26	28.923,00
48	UND	2	Refrigerador tipo geladeira Frost Free capacidade para 450 litros com duas portas	ELETROLUX	2.633,23	5.266,46
49	UND	1	Sofá cama 2 Lugares tecido suede amassado Largura 176cm/ profundidade de 76cm.	MOVEIS	1.764,13	1.764,13
50	UND	43	Tenda com base:3,00mx3,00m;Altura:2,40m;Cobertura em polietileno:2,40m×2,40m	TRAMONTINA	866,25	37.248,81
51	UND	12	Tela de projeção de 200 x 150 cm em tecido Matt White com verso preto, estojo em aluminio, tripé em aço com tratamento anti corrosivo e acabamento brilhante, sistema de regulagem de altura eficiente	PLASUTIL	715,37	8.584,45
52	UND	10	TELEFONE HEADSET - ELGIN HST-6000 OU EQUIVALETE - HEADSET PARA CALL CENTER	PHILIPS	180,61	1.806,14
53	UND	12	TELEFONE Fixo PLENO PRETO coiviffio r (J FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTEINIUDO, 3 VOLUMES DE CAM_F'AINHA, 2 _ TIMBRES DE CAMPAINHA, POSIÇÕES MESFQ E PAREDE	PHILIPS	122,14	1.465,65
54	UND	38	Telefone si fio dect 6.0 cr identificador de chamadas, memorizd registros 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas com data, hora e nome, se cadastrado na agenda, distancia fora da basa até 50m em locais fechados e 300m em locais abertos pode variar de acordo com as condições do ambiente	PHILIPS	120,54	4.580,52
55	UND	9	Tela de projeção com tripé. Dimensões:180 x 180 100 polegadas	PHILIPS	1.410,88	12.697,89

56	UND	27	TV LED 32 HD 2 HDMI 'I USB - 32LB550B com suporte fixo de parede universal em ABS Preto	PHILIPS	1.620,23	43.746,32
57	UND	23	Transformador tensão reversível SOOVA 110/220V/_ reais i10r220V - Tensões padrões de 220 - 380V entrada ou saída, com neutro acessível. Potencia 500VA	PHILIPS	2.146,94	4.943,70
58	UND	69	Ventilador de coluna 50 cm	MALLORY	180,32	12.442,08
59	UND	67	Ventilador de coluna 60 cm	MALLORY	210,38	14.085,23
TOTAL						1.720.195,39

VALOR POR EXTENSO: HUM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE REAIS E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS.

. VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.720.195,39 - HUM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE REAIS E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS.

. A EMPRESA MIKAEL FERREIRA FELIZ - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes , taxa de administração, serviços , encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos , lucro e outros).

. Validade da proposta : 60 (sessenta) dias

Lavras da Mangabeira - CE, 08 de março de 2018

pip Wilton de Sousa sr. JHTA
 MIKAEL FERREIRA FELIX
 CARGO:EMPRESARIO

U

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]





GUERREIROS COMÉRCIO E SERVIÇOS

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME

RUA JOSÉ MARROCOS- 478- SALA B- SALESIANOS – JUAZEIRO DO NORTE – CE
CNPJ Nº: 25.251.229/0001-20

PROPOSTA

SESSÃO PÚBLICA : PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.09.02SRP
LOCAL: RUA MONSENHOR MIECENO, 78, CENTRO - LAVRAS DA
ENDEREÇO ELETRÔNICO : WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES

NOME DE FANTASIA: GUERREIROS, COMÉRCIO E SERVIÇOS
RAZÃO SOCIAL: GUERREIROS, COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº : 25.251.229/0001-20

Inscrição Estadual: 06.538778-3

Endereço: Rua José Marrocos , Nº 478

BAIRRO: Salesianos

CEP : 63050-245

CIDADE: Juazeiro do Norte-CE

Fone: (88) 9 8856 2434

EMAIL: guerreiroscomercioservicos@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	VL UNIT.	VALOR TOTAL
1	Antena parabólica 1,50cm com receptor e controle. Recepção digital , conexões: áudio e vídeo RCA, RF., áudio estereo - Conexão RCA. Conteúdo da Embalagem: 01 Receptor CAD1000, 01 Controle remoto, 02 Pilhas, 01 Cabo de áudio e vídeo, 01 Cabo RF 75 Ohms de 15cm (usado para jampear do Loop ao LNB IN), 01 Manual Termo de Garantia. 01 Antena Parabólica 1,50m tela, 01 LNB Monoponto; 01 Kit de cabo e conectores e 01 Manual do usuário com termo de garantia.	UND	19	R\$ 215,44	R\$ 4.093,36
2	Gaveteiro de madeira com 3 gavetas cl puxador , tipo alça, rodízio e tranca.	UND	61	R\$ 206,66	R\$ 12.606,50
3	Arquivo em aço com 4 gavetas e tranca.	UND	155	R\$ 633,06	R\$ 98.124,92
4	Armário em aço com duas portas e tranca 1,98x 100x 45 cm	UND	205	R\$ 574,94	R\$ 117.861,88
5	Balança industrial Anti-Derrapante- Dimensões aproximada de 4x27x25cm, peso máximo de 130kg	UND	155	R\$ 58,14	R\$ 9.011,08
6	Bebedouro industrial aço inox 2 torneira capacidade de 100 lt	UND	49	R\$ 2.208,00	R\$ 108.192,00
7	Cabine telemarketing com 3 lugares	UND	21	R\$ 865,34	R\$ 18.172,06
8	Cadeira com estofado fixa	UND	186	R\$ 77,60	R\$ 14.433,60
9	Cadeira plástica branca sem braço	UND	880	R\$ 54,62	R\$ 48.062,08





GUERREIROS COMERCIO E SERVIÇOS

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME

RUA JOSÉ MARROCOS- 478- SALA B- SALESIANOS – JUAZEIRO DO NORTE – CE

CNPJ Nº: 25.251.229/0001-20

10	Cadeira giratória com espaldar alto com braços em relax com tensão	UND	54	R\$ 617,02	R\$ 33.318,86
11	Cadeira giratória em estofado tipo secretária	UND	115	R\$ 290,38	R\$ 33.393,24
12	Cadeira tipo longarina em prolípeno com 5 lugares	UND	40	R\$ 716,78	R\$ 28.671,04
13	Cadeira tipo longarina em prolípeno com 3 lugares	UND	129	R\$ 486,38	R\$ 62.742,50
14	Caixa de som amplificada 100watts RMS, com entrada USB, controle remoto	UND	23	R\$ 638,66	R\$ 14.689,27
15	Central de Ar condicionado Split 12000 Btus 220V - selo procel (A), consumo (Kwh/h) 22,68, Vazão de ar 550, Timer, Filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos compressor. Características: Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep	UND	49	R\$ 1.593,30	R\$ 78.071,90
16	Central de Ar condicionado split bem-estar 18.000 Btus, frio- 220V - selo procel (A), consumo (Kwh/h) 34,5 Vazão de ar 800, Timer, Filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos	UND	37	R\$ 2.462,40	R\$ 91.108,80
17	Central de ar condicionado split piso teto 48000 btu/s frio 220v trifásico	UND	4	R\$ 6.849,06	R\$ 27.396,26
18	DVD Player com entrada USB visor e controle remoto	UND	23	R\$ 278,38	R\$ 6.402,65
19	Escada, material alumínio, tipo articulada multifuncional, quantidade degraus 16 un, características adicionais sapatras emborrachadas, travas automaticas NAS CAT R, capacidade 150 kg	UND	13	R\$ 319,49	R\$ 4.153,34
20	Estante em aço tipo prateleira tam: 185x100x35 com 6 divisórias	UND	209	R\$ 307,74	R\$ 64.316,82
21	Fogão com 4 bocas simples	UND	23	R\$ 566,38	R\$ 13.026,65
22	Fogão com 6 bocas simples	UND	1	R\$ 1.097,04	R\$ 1.097,04
23	Fogão industrial com 2 bocas sendo 01 chama dupla sem forno	UND	13	R\$ 605,86	R\$ 7.876,23
24	Fogão industrial com 2 bocas sendo 01 chama dupla sem forno	UND	1	R\$ 522,38	R\$ 522,38
25	Fragmentadora preta com cesto para 7 folhas cd e cartão grande , capacidade do cesto (L): 11 folhas, c/sensor , voltagem: 220v, garantia do fornecedor:12 meses	UND	11	R\$ 171,44	R\$ 1.885,84
26	Frigobar compacto e econômico Capacidade 103 litros Classificação "A" em eficiência energética, Sistema de refrigeração com compressor	UND	13	R\$ 717,30	R\$ 9.324,95
27	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 400 a 450 litros	UND	16	R\$ 2.114,90	R\$ 33.838,46
28	Lanterna de led com bateria recarregável	UND	121	R\$ 51,70	R\$ 6.256,18
29	Gelagua de coluna com motor elétrico	UND	50	R\$ 587,98	R\$ 29.398,80
30	Liquidificador multifuncional com filtro, 3 velocidades, 220 v.	UND	27	R\$ 148,80	R\$ 4.017,60
31	Liquidificador industrial 4 litros	UND	9	R\$ 542,90	R\$ 4.886,14
32	Lixeiras para coleta seletiva 50L conj.c/4unidades e suporte de sustentação metálico	UND	33	R\$ 969,06	R\$ 31.979,11
33	Mesa em formica para computador com suporte lateral para CPU 90X60 com teclado retratil	UND	58	R\$ 262,14	R\$ 15.203,89
34	Mesa para refeitorio com 6 lugares largura x altura x profundidade 2,10 m x 0,74m x 0,80 m	UND	7	R\$ 974,66	R\$ 6.822,65
35	Mesa em formica tipo birô 1,20x60 com 2 gavetas	UND	86	R\$ 344,80	R\$ 29.652,80
36	Mesa plástica quadrada branca de 4 lugares	UND	145	R\$ 257,06	R\$ 37.274,28



[Handwritten signature and scribbles]



GUERREIROS COMERCIO E SERVIÇOS

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME

RUA JOSÉ MARROCOS- 478- SALA B- SALESIANOS – JUAZEIRO DO NORTE – CE

CNPJ Nº: 25.251.229/0001-20

37	Mesa em formica tipo birô em L com duas gavetas medindo 2,00x1,40, 0,75	UND	38	R\$ 661,34	R\$ 25.130,77
38	Mesa em madeira redonda com 6 lugares	UND	17	R\$ 1.170,64	R\$ 19.900,88
39	Microondas 30 litros	UND	11	R\$ 497,06	R\$ 5.467,70
40	Micro sistem com entrada USB	UND	38	R\$ 425,34	R\$ 16.162,77
41	Microfone com fio conexão xlr 3 pinos, cabo com 5m de comprimento	UND	44	R\$ 462,40	R\$ 20.345,60
42	Microfone sem fio conjunto com 2 microfones sem fio, 1 receptor, 1 fonte de alimentação	UND	19	R\$ 552,00	R\$ 10.488,00
43	Projektor - Lâmpada vida útil aproximadamente 5.000 horas, consumo tipo 200w E-TORL. Imagem tecnologia 3 LCD, brilho/luminosidade 2.800 ANSI lumens, taxa de contraste 2.000:1. resolução nativa 800x600 pixels, video compatibilidade (HDTV) 720p, 1080i; tela formato nativo 4:3 (XGA). Abertura min/max. Diagonal 33,9 - 299,9 polegadas. Distância de trabalho 1,2 - 9,0 metros. Detalhes gerais, taxa de ruído aproximadamente 29,0 DB, dimensões axlxp 8x30x23cm, peso 2,3kg. Voltagem de lamantno 100-240 volts/ automático. Conectividade 1x RGB D-SUB 15 PIN, 1x composite, 1XS-Video, 2x RCA audio, ix USB tipe A	UND	17	R\$ 2.225,34	R\$ 37.830,71
44	Quadro branco de 120 x 150	UND	40	R\$ 129,06	R\$ 5.162,56
45	Suporte para CPU plástico com rodízio	UND	61	R\$ 35,74	R\$ 2.179,90
46	Refrigerador tipo geladeira frost free capacidade para 360 litros com uma porta	UND	6	R\$ 1.452,96	R\$ 8.717,76
47	Refrigerador tipo geladeira frost free capacidade para 300 litros com uma porta	UND	19	R\$ 1.242,66	R\$ 23.610,62
48	Refrigerador tipo geladeira frost free capacidade para 450 litros com duas portas	UND	2	R\$ 2.149,58	R\$ 4.299,15
49	Sofá cama 2 lugares tecido suede amassado largura 176cm/profundidade de 76 cm	UND	1	R\$ 1.440,10	R\$ 1.440,10
50	Tenda com base : 3,00mX3,00m;Altura: 2,40m; cobertura em polietileno: 2,40mX2,40m	UND	43	R\$ 707,14	R\$ 30.407,19
51	Tela de projeção de 200 x 150 cm em tecido Matt White com verso preto, estojo em alumínio, tripé em aço com tratamento anti corrosivo e acabamento brilhante, sistema de regulagem de altura eficiente	UND	12	R\$ 583,98	R\$ 7.007,71
52	TELEFONE HEADSET - ELGIN HST-6000 OU EQUIVALENTE - HEADSET PARA CALL CENTER	UND	10	R\$ 147,44	R\$ 1.474,40
53	TELEFONE FIXO PLENO PRETO COM FIO - 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO, 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, POSIÇÕES MESA E PAREDE	UND	12	R\$ 99,70	R\$ 1.196,45
54	Telefone s/ fio dect 6.0 c/ identificador de chamadas, memoria/ registros 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas com data, hora e nome, se cadastrado na agenda, distancia fora da basa até 50m em locais fechados e 300m em locais abertos pode variar de acordo com as condições do ambiente.	UND	38	R\$ 98,40	R\$ 3.739,20
55	Tela de projeção com tripé. Dimensões 180x180cm 100 polegadas	UND	9	R\$ 1.151,74	R\$ 10.365,62
56	TV LED 32 HD 2 HDMI 1 USB- 32L6550B com suporte fixo de parede universal em ABS preto	UND	27	R\$ 1.322,64	R\$ 35.711,28
57	Transformador tensão reversível 500VA 110/220V, reais 110/220v - Tensões padrões de 220 -380V entrada ou saída , com neutro acessivel . Potência 500VA	UND	23	R\$ 175,46	R\$ 4.035,67
58	Ventilador de coluna 50 cm	UND	69	R\$ 147,20	R\$ 10.156,80
59	Ventilador de parede 60cm.	UND	67	R\$ 171,74	R\$ 11.506,31
VALOR TOTAL DA PROPOSTA =				R\$ 1.404.222,33	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA = UM MILHÃO QUATROCENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS.





GUERREIROS COMERCIO E SERVIÇOS

ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME

RUA JOSÉ MARROCOS- 478- SALA B- SALESIANOS – JUAZEIRO DO NORTE – CE

CNPJ Nº: 25.251.229/0001-20

HORA DA ABERTURA: 09:00:00

DATA DA ABERTURA: 08 DE MARÇO DE 2018

VALIDADE DA PROPOSTA = 60(SESENTA) DIAS

A EMPRESA GUERREIROS, COMÉRCIO E SERVIÇOS INFORMA QUE ESTÃO INCLAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO(CUSTOS DIRETOS E INDIETOS, TRIBUTOS INCIDENTES , TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCAROS SOCIAIS , TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)

JUAZEIRO DO NORTE- CE 08 DE MARÇO DE 2018

Robert Kenned Barbosa dos Santos
Guerreiros Comercio & Serviços
Robert Kenned Barbosa Dos Santos
Proprietário



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPONENTE: Comercial de Alimentos Acauã Eireli-ME
ENDEREÇO: AV. Carlos Cruz, 1627, São Miguel, Juazeiro do Norte - CE.
CEP: 63.010-420
CNPJ: 16.499.653/0001-05
Optante pelo simples? Sim
Inscrição Estadual ou Municipal: 00001112895
Banco: Caixa Econômica Federal.
Agência: 0684
Conta: 155-5

OBJETO: Registro de preço para futuras Aquisição de Material Permanente, destinados a Atender as necessidades das Diversas Secretárias do Município de Lavras da Manguabeira-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Antena parabólica 1,50cm com receptor e controle, recepção digital, conexões: audio e vídeo RCA, RF, áudio estéreo - conexão RCA, conteúdo da embalagem: 1 receptor CAD1000, 1 controle remoto, 2 pilhas, 1 cabo de áudio e vídeo, 1 cabo RF 75 ohms de 15cm (usado para jampear do loop ao LNB IN), 1 manual/ termo de garantia, 1 antena parabólica 1,50m/ tela, 1 LNBF monópont, 1 kit de cabo e conectores e 1 manual do usuário com termo de garantia.	UNID.	19	Century	192,36	3.654,84
2	Gaveteiro de madeira com gavetas c/ puxador tipo alça, rodizio e tranca.	UNID.	61	Itatiaia	184,52	11.255,72
3	Arquivo em aço com 4 gavetas e tranca.	UNID.	155	Rair	565,24	87.612,20
4	Armário em aço com duas portas e tranca 1,98 x 100 x 45cm.	UNID.	205	Rair	513,34	105.234,70
5	Balança digital anti-derrapante - dimensões aproximada de 4 x 27 x 25cm, peso máximo de 130kg.	UNID.	155	Toledo	51,91	8.046,05
6	Bebedouro industrial aço inox 2 torneiras, capacidade de 100lt.	UNID.	49	Master frio	1.971,43	96.600,07
7	Cabine telemarketing com 3 lugares.	UNID.	21	Rair	772,62	16.225,02
8	Cadeira com estofado fixa.	UNID.	186	Rair	69,29	12.887,94
9	Cadeira plástica branca sem braço.	UNID.	880	Ibap	48,76	42.908,80
10	Cadeira giratória, com espaldar alto com braços e relax com tensão.	UNID.	54	Rair	550,91	29.749,14
11	Cadeira giratória em estofado tipo secretária.	UNID.	115	Rair	259,26	29.814,90
12	Cadeira tipo em polipropileno com 5 lugares.	UNID.	40	Rair	639,48	25.579,20

13	Cadeira tipo longarina em polipropileno co 3 lugares.	UNID.	129	Rair	434,26	56.019,54
14	Caixa de som amplificada 100watts, com entrada USB, controle remoto.	UNID.	23	Multilaser	570,24	13.115,52
15	Central de Ar condicionado Split 12000 Blus 220V - seio procel (A), consumo (Kwhi 23,68, Vazão de ar 550, Timer, Filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos compressor. Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivirus, Função Sleep.	UNID.	49	Eletrolux	1.422,59	69.706,91
16	Central de Ar condicionado split bem-estar 18.000 Btus, irio- 220V - selo procel (A), consumo (Kw/h) 34,5, Vazão de ar 800, Timer, Filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura, Garantia do fornecedor 12 meses total, 5 anos.	UNID.	37	Eletrolux	2.198,57	81.347,09
17	Central de ar condicionado split piso teto 48.000 btu/s frio 220v frifásico	UNID.	4	Eletrolux	6.115,24	24.460,96
18	DVD Player com entrada USB visor e controle remoto	UNID.	23	Britânia	248,55	5.716,65
	ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UNID, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMATICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG	UNID.	13	MOR	285,45	3.710,85
20	Estante de afçoftipo prateleira tam:185x100x35 com 6 divisórias	UNID.	209	Rair	274,76	57.424,84
21	Fogão com 4 bocas simples	UNID.	23	Esmaltec	505,69	11.630,87
22	Fogão com 6 bocas simples	UNID.	1	Esmaltec	979,50	979,50
23	Fogão industrial com 2 bocas sendo 1 chama dupla com forno	UNID.	13	Progás	540,95	7.032,35
24	Fogão industrial com 2 bocas sendo 1 chama dupla sem forno	UNID.	1	Progás	466,41	466,41





25	Fragmentadora preta com cesto para 7 folhas cd e cartão grandacapacidade do cesto (L):11 litros, capacidade folhas: até 7 folhas, c/ sensor,voltagem: 220v, garantia do fornecedor: 12 meses.	UNID.	11	Memo	153,07	1.683,77
26	Frigobar compacto e econômico Capacidade 103 litros Classificação "A" em eficiência energética, Sistema de refrigeração com compressor Controle de temperatura com 7 opções de ajuste Altura: 83.80cm - Largura: 56cm Profundidade: 48.20cm	UNID.	13	Consul	640,45	8.325,85
27	Freezer horizontal com 2 portas capacidade de 400 450 litros.	UNID.	16	Esmaltec	1.890,45	30.247,20
29	Lanterna de led com bateria recarregável Geladeira de coluna com motor elétrico	UNID.	121	Duracel	46,16	5.585,36
30	Liquidificador multifuncional com filtro, 3 velocidades, 220v	UNID.	27	Arno	132,86	3.587,22
31	Liquidificador industrial 4 litros	UNID.	9	Metvisa	484,74	4.362,66
32	Lixeiras para coleta seletiva 50L: conj. c/4 unidades e suporte de sustentação metálico.	UNID.	33	Braslimpia	865,24	28.552,92
33	Mesa em formica para computador com suporte lateral para CPU 90.-.t.-u com teclado retratil	UNID.	58	Rair	234,05	13.574,90
34	Mesa para refeitório com 6 lugares largura x altura x profundidade 2,10m x 0,74m x0,80m	UNID.	7	Rair	870,24	6.091,68
35	Mesa em formica tipo birô 1,20x60 com 2 gavetas	UNID.	86	Rair	307,86	26.475,96
36	Mesa plástica quadrada branca de 4 lugares.	UNID.	145	Ibap	229,52	33.280,40
37	Mesa em formica tipo birô em L com duas gavetas medindo 2,00x1,40,0,75	UNID.	38	Rair	590,48	22.438,24
38	Mesa em madeira redonda com 6 lugares	UNID.	17	Sofia	1.045,21	17.768,57
39	Microondas 30 litros	UNID.	11	Eletrolux	443,81	4.881,91
40	Micro sistem com entrada USB	UNID.	38	CCE	379,76	14.430,88
41	Microfone com fio conexão xlr 3 pinos, cabo com 5m de comprimento	UNID.	44	Lesson	412,86	18.165,84
42	Microfone sem fio conjunto com 2 microfones sem fio, 1 receptor, 1 fonte de alimentação.	UNID.	19	Kadosh	492,86	9.364,34



43	<p>Projektor - Lâmpada vida útil aproximadamente 5.000 horas, consumo tipo 200w E-TORL. Imagem tecnologia 3 LCD, brilho/luminosidade 2.800 ANS1 lumens, taxa de contraste 2.000:1. resolução nativa 300x600 pixels, video compatibilidade (HDTV) 720p, 1080i, tela formato nativo 4:3 (XGA). Abertura min/max, Diagonal 33.9 - 259,9 polegadas. Distância de trabalho 1.2 - 9.0 metros. Detalhes gerais, taxas de ruído aproximadamente 29.0 DB, dimensões axlpx 8x30x23cm, peso 2.3kg. Voltagem de tamanho 100-240 volts/ automático Conectividade 1x RGB D-SUB 15 PIN, 1x composite, 1XS-Video, 2x RCA audio, 1x USB type A.</p>	UNID.	17	Epson	1.986,91	33.777,47
	Quadro branco de 120x150	UNID.	40	Stalo	115,24	4.609,60
45	Suporte para CPU plástico com rodízio	UNID.	61	Rair	31,91	1.946,51
46	Refrigerador tipo geladeira frost free capacidade para 360 litros com 1 porta	UNID.	6	Esmaltec	1.297,29	7.783,74
47	Refrigerador tipo geladeira Frost Free capacidade para 300 litros com uma porta	UNID.	19	Esmaltec	1.109,52	21.080,88
48	Refrigerador tipo geladeira Frost Free capacidade para 450 litros com duas portas. portas	UNID.	2	Esmaltec	1.919,26	3.838,52
49	Sofá cama 2 Lugares tecido suede amassado Largura 176cm/ profundidade de 76cm.	UNID.	1		1.285,81	1.285,81
50	Tenda com base: 3,00m x 3,00m; Altura: 2,40m; Cobertura em polietileno: 2,40m x 2,40m	UNID.	43		631,38	27.149,34
51	Tela de projeção de 200 x 150 cm em tecido Matt White com verso preto, estojo em alumínio, tripé em aço com tratamento anti corrosivo e acabamento brilhante, sistema de regulagem de altura eficiente	UNID.	12	Grafset	521,41	6.256,92
52	TELEFONE HEADSET - ELGIN HST - 6.000 OU EQUIVALETE - HEADSET PARA CALL CENTER	UNID.	10	Elgin	131,64	1.316,40
53	TELEFONE FIXO PLENO PRETO COM FIO - 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/ REDISCAR E MUTE/ MUDO, 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, POSIÇÕES MESA E PAREDE.	UNID.	12	Elgin	88,59	1.063,08



54	Telefone s/ fio dect 6.0 com identificador de chamadas, memoriza registros 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas com data, hora e nome, se cadastrado na agenda, distancia fora da basa até 50m em locais fechados e 300m em locais abertos pode variar de acordo com as condições do ambiente	UNID.	38	Elgin	87,86	3.338,68
55	Tela de projeção com tripé. Dimensões: 180x180cm 100 polegadas.	UNID.	9	Grafset	1.028,34	9.255,06
56	TV LED 32 HD 2 HDMI 1 USB - 32LB550B com suporte fixo de parede universal em ABS Preto.	UNID.	27	Semp thoshiba	1.180,93	31.885,11
57	Transformador tensão reversível 500VA 110/220V - reais 110/220V - Tensões padrões de 220 - 380V entrada ou saída, com neutro acessível. Potencia 500VA.	UNID.	23	IPC	156,66	3.603,18
58	Ventilador de coluna de 50cm.	UNID.	69	Britânia	131,43	9.068,67
59	Ventilador de parede 60cm.	UNID.	67	Ventisol	153,34	10.273,78
VALOR TOTAL						1.253.779,52
um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos						

VALOR DA PROPOSTA	1.253.779,52
um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital.

Declaramos que os valores acima já estão cotado e incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Juazeiro do Norte - Ce 08 de Março de 2018.

Paulo Machado da Silva
 COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI
 CNPJ: 16.499.653/0001-05
 Paulo Machado da Silva
 CPF: 559.486.293-04